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Spółdzielnia socjalna szansą na pracę dla niepełnosprawnych

Od 2005 roku na terenie powiatu wał-
brzyskiego realizowana jest Inicjatywa
Wspólnotowa Eąual. Jest to projekt ba-
dawczy, którego celem jest przetestowanie
nowych form zwalczania dyskryminacji na
rynku pracy. Program ma na celu zbada-
nie, czy spółdzielnie socjalne mają szansę
zaistnieć na naszym rynku i czy mogą stać
się skutecznym narzędziem do zwalczania

bardzo wysokiego w naszym kraju i regio-
nie bezrobocia. Ale spółdzielnie socjalne
na Dolnym Śląsku już działają i mogą być
wzorem do naśladowania w Wałbrzychu.

Jednym z pionierów spółdzielczości
socjalnej w naszym regionie jest Stowarzy-
szenie Aktywizacji Zawodowej i Społecznej
Osób Niepełnosprawnych ACTUS z siedzi-

* Spółdzielnia
Socjalna
"WwwPromotion
dziś zajmuje się
prowadzeniem
usług
internetowych,
ale rMtnierza
rozszrzyć swoją
działainość rui
inne obszary

ba we Wrocławiu. W ACTUS spotykały się
osoby niepełnosprawne poszukujące pracy
i z czasem osób mających trudności ze
znalezieniem zatrudnienia było coraz wię-
cej. Uruchomiona na stronie internetowej
stowarzyszenia tablica ogłoszeń poszukują-
cych pracy umożliwiła wyselekcjonowanie
grupy osób niepełnosprawnych, posiada-
jących umiejętności z zakresu stosowania
technik teleinformatycznych. Na tej bazie
powstała nieformalna Grupa WwwPromo-
tion. Jednocześnie Stowarzyszenie ACTUS
szukało sposobów zagospodarowania tak
wielkiego, niewykorzystanego kapitału
ludzkiego. Takim rozwiązaniem stała się
inicjatywa utworzenia Spółdzielni Socjal-
nej „WwwPromotion" w której członkami
byliby wyłącznie niepełnosprawni.

Członkowie Stowarzyszenia ACTUS za-
inicjowali w kwietniu 2005 roku spotkanie
informacyjne dotyczące planów utworzenia
Spółdzielni Socjalnej „WwwPromotion".
W spotkaniu tym uczestniczyły osoby z
Wrocławia, Poznania, Bytomia i Nowej
Rudy. Na tym spotkaniu wybrano zarząd
spółdzielni i uchwalono jej statut. 27 maja
zarząd spółdzielni złożył dokumenty reje-
stracyjne we wrocławskim sądzie rejestro-
wym. Po wielomiesięcznych perturbacjach
związanych z losami projektu ustawy o
spółdzielniach socjalnych oraz niejasną
procedurą rejestracyjną, l września Sąd
Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej do-
konał wpisu do Rejestru Przedsiębiorców
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Spółdzielni Socjalnej „WwwPromotion".
Jest to pierwszy taki podmiot w Polsce.
Aktualnie spółdzielnia liczy 12 członków
- wyłącznie osoby niepełnosprawne o
różnych rodzajach i stopniach niepełno-
sprawności (mężczyźni i kobiety w wieku
od 21 do 64 lat).

Celem spółdzielni „WwwPromotion"
jest zawodowa reintegracja jej członków
oraz przywrócenie ich na rynek pracy, po-
przez prowadzenie wspólnego przedsiębior-
stwa w oparciu o osobistą pracę członków
- bezrobotnych i poszukujących pracy osób
niepełnosprawnych w rozumieniu ustawy o
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.
Celem spółdzielni jest również realizacja
doniosłych społecznie celów, takich jak
tworzenie więzi międzyludzkich oraz akty-
wizacja społeczna. Wielomiesięczne, wspól-
ne pokonywanie problemów związanych z
utworzeniem spółdzielni doprowadziło do
powstania solidarnej grupy ludzi którzy
„wyszli z domu" i są pełni nadziei na po-
wodzenie ich planów. W początkowej fazie
działalności gospodarczej (od listopada
2005 r.) spółdzielnia realizuje usługi inter-
netowe na zasadzie „pracy zdalnej - telepra-
ca" w zakresie projektowania stron www,
tworzenia grafiki reklamowej, optymalizacji
i pozycjonowania witryn internetowych,
aktualizacji oraz administrowania serwisów
www, usług translatorskich.

(tom)
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